

§ 19**Redovisning av insatser för EU-medborgare i Stockholm
vintern 2014/15**

Dnr 3.1.2-470/2015

Socialnämndens beslut

Socialnämnden godkänner redovisningen.

Ärendet

Vinternatt är ett akutboende för EU-medborgare och tredjelandsmedborgare med EG-uppehållstillstånd som drivits av Stockholms stadsmission, Frälsningsarmén samt Filadelfiakyrkan under perioden 2014-11-01 – 2015-04-30. Stockholms stad har genom socialnämnden gett projektet stöd i form av projektbidrag med 4 180 000 kr. Projektbidraget har tillsammans med lokalkostnader inneburit att socialförvaltningen har haft en total kostnad på 4 570 756 kr. Inom Vinternatt har totalt 394 unika personer sovit och 3 461 besök registrerats under perioden.

I oktober 2014 fick förvaltningen i uppdrag att i samverkan med frivilligsektorn upprätta härbärgesplatser och annat stöd som svarar bättre mot behoven hos exempelvis kvinnor och den grupp fattiga EU-medborgare som vistas och tigger i gatumiljö. Inom Vinternatt 2 har sammanlagt cirka 260 unika personer sovit. Stockholms stad har genom socialnämnden gett Vinternatt 2 stöd med 150 000 kronor till Filadelfiakyrkan, 840 000 kronor till Convictus och 250 000 kronor till Föreningen Ny Gemenskap, sammanlagt 1 240 000 kronor.

Sammanlagt har 129 platser funnits inom Vinternatt och Vinternatt 2, 104 platser inom Vinternatt och 25 platser inom Vinternatt 2. Antalet platser inom både Vinternatt och Vinternatt 2 har utökats successivt under perioden. Därutöver har nio församlingar upplåtit platser för nattlogi inom ramen för Vinternatt 2, respektive församling tog emot 5-10 personer per natt under 1-3 nätter per vecka.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 26 augusti 2015.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och tjänstgörande ersättaren Inga-Lill Persson (FP) lämnar följande särskilda uttalande.

Stadens redovisning av insatser för EU medborgare i Stockholm vintern 2014/2015 visar en fortsättning på det arbete som Alliansen inledde under sitt styre av staden. Vi välkomnar att den rödgrönrosa majoriteten alltmer ser till de insatser som vi arbetade fram och anpassar sitt agerande efter rådande situation i Stockholms stad.

Vinternatt startades för att genom akuta insatser hjälpa enskilda som av olika anledningar söker sig hit. Samtidigt ser vi att platserna vid Vinternatt tenderar att bli en långsiktig lösning för vissa, vilket behöver beaktas. Vi inom Alliansen ser att flera utmaningar kvarstår i frågan, och nya har växt fram, i stadens arbete för EU-medborgare under det senaste året. Stadsdelsnämnder, polisen och andra aktörer vittnar om att det centrala stödet i stadens arbete har minskat under det senaste året. Den politiska styrningen är sviktande och inte sällan framför majoriteten dubbla budskap. Det i sin tur gör det svårt för verksamheter och aktörer att veta stadens inställning och hur de själva ska agera i frågan. Signaler som majoriteten måste ta på allvar.

Ersättaryttrande

Ersättarna Stina Bengtsson (C) och Sofia Modigh (KD) lämnar följande ersättaryttrande: Vi ansluter oss till vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och tjänstgörande ersättaren Inga-Lill Persson (FP) särskilda uttalande.